
Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2021-00289658- -UNC-ME#SGI

 
VISTO:

Las presentes actuaciones, relacionadas con un convenio con la firma ECCO S.A. a los
fines de la prestación del servicio de asistencia domiciliaria de emergencias y urgencias
en el ámbito de la UNC, como así también con la instalación de un conteiner
habitacional donde funcionaría un consultorio para atención de temas menores, para
personal y estudiantes; y

CONSIDERANDO:

Que esto último surge de la propuesta presentada por la empresa al orden 2, como
compensación de una deuda mantenida por la Universidad con la referida firma por la
prestación de dicho servicio entre septiembre de 2020 y abril de 2021;

Que, con relación al convenio, en el orden 38 se agrega el respectivo proyecto con sus
correspondientes anexos, los cuales obran en los órdenes 15 y 16;

Que, a efectos de la instalación del conteiner, con informe del orden 6 la Dirección de
Infraestructura y Medio Ambiente de la Subsecretaría de Planeamiento Físico eleva un
croquis de factibilidad de ubicación (orden 7);

Que al orden 9 interviene el Área de Gestión de Planificación Institucional Estratégica
sin formular observaciones;

Lo manifestado por la Secretaría de Gestión Institucional en su intervención del orden
10 en el sentido de las condiciones en que se haría lugar a la propuesta formulada por
la empresa;

Que, trasladadas las actuaciones a la Dirección General de Presupuesto, con su informe
del orden 25 eleva el Informe de Factibilidad Presupuestaria que corre al orden 24;

Que la Dirección General de Contrataciones al orden 26 expresa que sobre el particular
y desde el punto de vista económico-financiero no hay objeciones que formular;



Por ello, y teniendo en cuenta lo dictaminado por la Dirección de Asuntos Jurídicos bajo
el número DDAJ-2021-69275-E-UNC-DGAJ#SG (orden 29),

EL VICERRECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1°.- Aprobar el proyecto de convenio y sus dos anexos, que obran en los
órdenes 38, 14 y 15, respectivamente, y que se agregan a la presente como Anexos I, II
y II, a suscribir con la firma ECCO S.A. a los fines de que se trata, por el período, monto
e imputación que se detallan en el Anexo IV.

ARTÍCULO 2°.- Declarar de legítimo abono el canon de abril a agosto del corriente
año por un monto total de $347.760 (trescientos cuarenta y siete mil setecientos sesenta
pesos).

ARTÍCULO 3°.- Instruir a la Secretaría de Gestión Institucional acerca de lo sugerido
por la Dirección de Asuntos Jurídicos en el último párrafo de su Dictamen DDAJ-2021-
69275-E-UNC-DGAJ#SG.

ARTÍCULO 4°.- Comuníquese y pase para su conocimiento y efectos a la Secretaría
de Gestión Institucional.

fv





ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CD101


Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Administracion, Consultorios 


Externos y Guardia


Santa Rosa 1564 -31.406244, -64.203715


CD102
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Especialidades
Santa Rosa 1564 -31.405948, -64.203778


CD103
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Internación
Santa Rosa 1564 -31.405678, -64.203517


CD104
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Ministro Carrillo
Santa Rosa 1564


CD112
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Ministro Carrillo Nueva Guardia
Santa Rosa 1564


CD105
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Farmacia
Santa Rosa 1564 -31.405055, -64.203244


CD106
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Anatomía Normal
Santa Rosa 1564 -31.404667, -64.203053


CD107
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Anatomía Patológica
Santa Rosa 1564 -31.405045, -64.202599


CD108
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Oncología
Santa Rosa 1564 -31.405623, -64.204818


CD109
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Caldera - Roperia - Cocina
Santa Rosa 1564 -31.405248, -64.204415


CD110
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Residentes
Santa Rosa 1564 -31.404976, -64.204147


CD111
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Pabellón Servicios Generales
Santa Rosa 1564 -31.404644, -64.203706


CD113
Hospital Nacional de Clinicas - UNC - 


Museo Casa de la Reforma


Paseo de la 


Reforma
364 -31.405178, -64.204627


CD120
Escuela Superior de Comercio Manuel 


Belgrano - Edificio Principal
La Rioja 1450 -31.405476, -64.201751


CD121
Escuela Superior de Comercio Manuel 


Belgrano - Cantina y Laboratorios
La Rioja 1450 -31.405678, -64.201064


CD122
Escuela Superior de Comercio Manuel 


Belgrano - Quincho
La Rioja 1450 -31.405788, -64.200614


CD130 Escuela Práctica de Medicina Santa Rosa 1085 -31.408349, -64.197403


CD131
Hospital Universitario de Maternidad y 


Neonatologia
Rodriguez Peña 285 -31.408794, -64.196393


CD132
Escuela Práctica de Medicina - Edificio 


Anexo
Mendoza 230 -31.408853, -64.197660


CD133 UNAPAS Mendoza 230 -31.409032, -64.197322


CD201 Dirección de Salud Estudiantil - SAE Artigas 150 -31.414599, -64.195469


CD202
PUAM - Programa Universitario Adultos 


Mayores
Caseros 862 -31.414859, -64.196355


CD203 Secretaria de Administración Artigas 160 -31.414715, -64.195503


CD301
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Taller
Laprida 854 -31.419725, -64.199804


CD302
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Taller General de Imprenta
Laprida 854 -31.419700, -64.199451


-31.405390, -64.203356


1







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CD303
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Edificio Principal
Laprida 854 -31.420035, -64.198762


CD304
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Auditorio
Laprida 854 -31.419828, -64.198337


CD305
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Vivienda
Laprida 854


-31.419640, -64.197816


CD309
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Bienestar Estudiantil - Galpón
Laprida 854 -31.420248, -64.197713


CD310
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Observatorio Ambiental 
Laprida 854 -31.420439, -64.198463


CD315
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Vivienda del Cuidador 
Laprida 854 -31.421264, -64.198890


CD316
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Museo Astronómico
Laprida 854 -31.421283, -64.199274


CD317
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Oficinas Astronomos
Laprida 854 -31.421294, -64.199530


CD318


Observatorio Astronómico Córdoba - 


Instituto de Astronomía Teórica y 


Experimental (IATE) 


Laprida 854 -31.421100, -64.199726


CD319
Observatorio Astronómico Córdoba - 


Vivienda del Portero
Laprida 854 -31.420461, -64.199836


CD415 Centro de estudios Avanzados - CEA Velez Sarsfield 153 -31.416970, -64.187385


CD420 Facultad de Lenguas
Av. Velez 


Sarsfield
187 -31.417418, -64.187565


CD425
Centro de Investigaciones Jurídicas y 


Sociales (Instituto de Derecho)
Caseros 301 -31.417095, -64.189265


CD430
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño  (FAUDI)


Av. Velez 


Sarsfield
264 -31.418137, -64.188061


CD433 Academia Nacional de Ciencias
Av. Velez 


Sarsfield
229 -31.418138, -64.187835


CD434
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 


Naturales (FCEFyN)


Av. Velez 


Sarsfield
299 -31.418650, -64.187967


CD450 Museo Jesuitico y Biblioteca Mayor Obispo Trejo 242 -31.418331, -64.186551


CD445 Colegio Nacional de Monserrat Obispo Trejo 284 -31.418923, -64.186787


CD460
Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Edificio Reciclado (Principal)
Obispo Trejo 241 -31.418368, -64.186438


CD461
Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Aulas


CD462
Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Biblioteca


CD463
Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Auditorio


CD464
Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Edificio Refuncionalizado
Independencia 262 -31.418911, -64.185388


CD465


Facultad de Derecho y Cs. Sociales - 


Casona de Derecho - Graduados, archivo 


y aulas


Independencia 252 -31.418843, -64.185304


CD470 Centro Cultural - Etapa A y B Duarte Quiros 101 -31.419082, -64.186893


Caseros 61 -31.418135, -64.185629


2







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CD471
Centro Cultural - Refractario y Edificio 


Reciclado
Obispo Trejo 314 -31.419305, -64.186986


CD475 Facultad de Lenguas (Anexo) Obispo Trejo 467 -31.421287, -64.187657


CD480 Museo de Antropología Hipolito Irigoyen 162 -31.422691, -64.187809


CP101 Campo Experimental de Agronomía
Camino a Capilla 


de los Remedios


Km 


15.5
-31.485847, -64.005240


CP201 Reserva Natural de Vaquerias - Hoteles Antonio Marcuzzi S/N


-31.119523, -64.458982


CP301 Observatorio Astronómico Bosque Alegre
Ruta Provincial E-


96


KM. 


12
-31.596608, -64.543488


CP401
Estación Terrena Aeroespacial en Las 


Tapias
Calle Pública S/N


-31.942928, -65.105024


CU101 Centro Comercial Estación Marconi
Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
40 -31.437864, -64.191893


CU105


Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño Industrial (FAUDI) - Edificio 


original


CU107


Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño Industrial (FAUDI) - Ampliación de 


Aulas y Talleres


CU108
Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño Industrial (FAUDI) - Aulas


CU109


Facultad de Arquitectura, Urbanismo y 


Diseño Industrial (FAUDI) - Biblioteca, 


Auditorios y Administración


CU110 Pabellón Argentina - Ingreso Principal
Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre 
350 -31.438545, -64.188890


CU110
Pabellón Argentina - Facultad de 


Ciencias Químicas


Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre 
250 -31.438707, -64.189855


CU110
Pabellón Argentina - Facultad de 


Odontología


Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre 
400 -31.439081, -64.188329


CU115 Comedor Universitario Bv. Juan Filloy 385 -31.439843, -64.188845


CU115 Pabellón Azul - Facultad de Artes Bv. Juan Filloy 345 -31.440027, -64.189358


CU120
Secretaria de Asuntos Estudiantiles 


(SAE)
Bv. Juan Filloy 285 -31.439957, -64.189868


CU125
Laboratorio de Hemoderivados - Area de 


Producción y Administración


CU126
Laboratorio de Hemoderivados - Producto 


Terminado


CU127
Laboratorio de Hemoderivados -  


Captación de Materia Prima


CU128
Laboratorio de Hemoderivados - Deposito 


Materia Prima e Insumos


CU129 Laboratorio de Hemoderivados - Caldera


CU130
Laboratorio de Hemoderivados - Área de 


Ingeniería de Planta


-31.438188, -64.190862


-31.440416, -64.186683


'-31.440416, -64.186683


Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
150


3







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CU131
Laboratorio de Hemoderivados - 


Mantenimiento y Deposito


CU132
Laboratorio de Hemoderivados - 


Laboratorio de Desarrollo


CU133
Laboratorio de Hemoderivados - Planta 


Multiproposito


CU134
Laboratorio de Hemoderivados - Planta 


de Agua


CU135
Laboratorio de Hemoderivados - Planta 


de Formulaciones


CU136
Laboratorio de Hemoderivados - Deposito 


Residuos Patógenos


CU137
Laboratorio de Hemoderivados - Sub-


Estacion Transformadora


CU138
Laboratio de Hemoderivados - Edificio 


para Cámaras Frigoríficas Modulares


CU139
Laboratorio de Hemoderivados - Playa de 


Estacionamiento


CU140
Laboratorio de Hemoderivados - Ingreso 


y Guardias


CU141
Laboratorio de Hemoderivados - Planta 


de Formulación II


CU150
Facultad de Odontología - Clinica 


Odontológica


Gregorio 


Bermann
2055 -31.439214, -64.187886


CU150 Facultad de Odontología - Biblioteca
Gregorio 


Bermann
2085 -31.439443, -64.187724


CU150
Facultad de Odontología - Escuela de 


Posgrado


Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
470 -31.439180, -64.187623


CU151
Facultad de Odontología - Servicio de 


Esterilización


Gregorio 


Bermann
2090 -31.439433, -64.188160


CU152 Centro Comercial de Odontología
Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
440 -31.438814, -64.187873


CU155
Facultad de Odontología - Complejo de 


Aulas y Auditorio


Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
570 -31.439388, -64.186589


CU160 Torre tanque - Bomberos
Av. Doctor Raúl 


Haya de la Torre
530 -31.439557, -64.187218


CU201
Facultad de Ciencias de la Comunicación 


- Aulas, Biblioteca y Administración


CU201
Facultad de Ciencias de la Comunicación 


- Casona 


CU201
Facultad de Ciencias de la Comunicación 


- Ampliación '80


CU201
Facultad de Ciencias de la Comunicación 


- Aulas 2012


CU205 Facultad de Ciencias Sociales


CU205 Facultad de Ciencias Sociales - Biblioteca


CU208 Campus Virtual UNC Los Nogales 420 -31.434087, -64.186505


Bv. Enrique 


Barros
1550


-31.440416, -64.186683


'-31.440416, -64.186683


-31.433916, -64.185237


-31.434370, -64.185424


Los Nogales 500


4







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CU209 Datacenter Los Nogales 460 -31.434188, -64.186066


CU210
Escuela de Graduados Ciencias 


Económicas
Bv. de la Reforma 1575 -31.434658, -64.187107


CU211 Facultad de Ciencias Económicas
Bv. Enrique 


Barros
1680 -31.435547, -64.185656


CU215
Escuela de Kinesiología y Fisioterapia 


(Facultad de Cs.Médicas)
Bv. de la Reforma 1685 -31.435630, -64.187383


CU220


Escuelas de Fonoaudiología, Nutrición y 


Tecnología Médica (Facultad de Cs. 


Médicas)


Bv. de la Reforma 1715 -31.435869, -64.187674


CU225
Centro Comercial de Ciencias 


Económicas


Bv. Enrique 


Barros
1780 -31.436173, -64.186546


CU226


Pabellón Perú Anexo - Admision de 


Ciencias Médicas y Sala Cuna (Facultad 


de Cs. Médicas)


Bv. de la Reforma 1785 -31.436373, -64.187502


CU227 Aulas de Uso Comun A Bv. de la Reforma 1795 -31.436655, -64.187021


CU227 Policia Universitaria
Bv. Enrique 


Barros
1820 -31.436912, -64.186698


CU228 Pabellón Perú (Facultad de Cs. Médicas) Bv. de la Reforma 1825 -31.436744, -64.187582


CU229 Escuela de Graduados de Medicina
Enfermera 


Gordillo Gomez
395 -31.437679, -64.188050


CU235
Consejo Superior - Secretaría General - 


Aulas de Uso Comun D


Enfermera 


Gordillo Gomez
555 -31.437923, -64.186481


CU240
Escuela de Salud Pública (Facultad de 


Cs. Médicas)


Enfermera 


Gordillo Gomez
390 -31.437905, -64.188194


CU240 Banco de Sangre
Enfermera 


Gordillo Gomez
430 -31.437961, -64.187825


CU240 Instituto de Virología 
Enfermera 


Gordillo Gomez
470 -31.438115, -64.187414


CU241
Escuela de Enfermería (Facultad de Cs. 


Médicas)


Av. Raúl Haya de 


la Torre
535 -31.438436, -64.186785


CU301
Pabellón Residencial (Facultad de 


Filosofía y Humanidades)


Vía de las 


Humanidades
1710 -31.434901, -64.190975


CU302
Pabellón José de Monte - Pabellón Gris 


(Facultad de Artes)


Vía de las 


Humanidades
1750 -31.435222, -64.190571


CU303
Centro Comercial de Filosfía y 


Humanidades
El Cordobazo 105 -31.435913, -64.190612


CU304
Centro de Producción e Investigación en 


Artes - CePIA (Facultad de Artes)


Av. Doctor 


Medina Allende
1865 -31.436120, -64.191539


CU311
Pabellón Francia (Facultad de Filosofía y 


Humanidades)
El Cordobazo 46 -31.436636, -64.191309


CU312
Pabellón República de Haití - Cine y TV 


(Facultad de Artes)
El Cordobazo 50 -31.437061, -64.191331


CU314


Pabellón Agustín Tosco - Aulas de Uso 


Común B, Escuelas y Biblioteca de 


FFyH/Psicología


Av. Raúl Haya de 


la Torre
155 -31.437202, -64.190538


5







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CU316


Pabellon Casa Verde - Escuelas de 


Geografía y Antropología (Facultad de 


Filosofía y Humanidades)


El Cordobazo 110 -31.436359, -64.190138


CU317 Pabellón México (Facultad de Artes) El Cordobazo 160 -31.436041, -64.189811


CU318
Instituto de Biología Celular (Facultad de 


Cs. Médicas)
Bv. de la Reforma 1960 -31.437709, -64.189095


CU320 Facultad de Psicología Bv. de la Reforma 1940 -31.437364, -64.188904


CU325
Pabellón Chile - Escuela de Nutrición 


(Facultad de Ciencias Médicas)
Vía de las Artes 1830 -31.436551, -64.188870


CU326
Teatrino Maria Escudero (Facultad de 


Artes)
Vía de las Artes 285 -31.436248, -64.188770


CU330
Pabellón República Bolivariana de 


Venezuela
Bv. de la Reforma 1740 -31.435926, -64.188557


CU335


Centro de Investigaciones Acusticas y 


Luminotécnicas - CIAL (Facultad de 


Arquitectura, Urbanismo y Diseño)


El Cordobazo 240 -31.435443, -64.188826


CU336
Pabellón Granero - La Cabaña (Facultad 


de Artes)
El Cordobazo 280 -31.435177, -64.188225


CU337
Pabellón de los Reformistas - Aulas de 


Uso Común E
Bv. de la Reforma 1700 -31.435666, -64.188252


CU340 Pabellón Brujas El Cordobazo 425 -31.434397, -64.189133


CU341


Pabellón España - Escuela de 


Archivología y Escuela de Historia 


(Facultad de Filosofía y Humanidades)


El Cordobazo 225 -31.435003, -64.189366


CU346 Casa del Estudiante Bv. de la Reforma 1560 -31.434399, -64.187892


CU401
Centro de Investigaciones Biológicas y 


Tecnológicas (FCEFyN/Conicet)
Calle sin nombre 1750 -31.434533, -64.193123


CU415
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 


Naturales (FCEFyN)
-31.435275, -64.193397


CU416
Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 


Naturales (FCEFyN) - Aulas
-31.435501, -64.192866


CU417


Facultad de Ciencias Exactas, Físicas y 


Naturales: Centro Nacional PLM (ex 


Centro de Vinculación)


Calle sin nombre 1815 -31.435295, -64.192807


CU418
Centro de Investigaciones en Ciencias de 


la Tierra - CICTERRA (FCEFyN/Conicet)
Calle sin nombre 1940 -31.436579, -64.193468


CU425 Facultad de Ciencias Químicas: Bioterio Calle sin nombre 1875 -31.435895, -64.193000


CU431


Facultad de Ciencias Químicas: Edificio 


Integrador (Administracion, Posgrados, 


Investigación, Biblioteca)


CU432
Facultad de Ciencias Químicas: Edificio 


de 6 pisos


CU426
Facultad de Ciencias Químicas: 


Solventarios 


CU430
Facultad de Ciencias Químicas: Edificio 


Ciencias I


Calle sin nombre 1820


Av. Medina 


Allende
1950 -31.436774, -64.192405


-31.437116, -64.192558
Av. Medina 


Allende
1980


6







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CU427 Facultad de Ciencias Químicas: Cantina


CU433
Edificio para Unidades Ejecutoras: 


INFIQC y CIQUIBIC
Calle Interna 1955 -31.436739, -64.193167


CU435
Facultad de Ciencias Químicas: Edificio 


Ciencias II (Departamentos)


CU435
Facultad de Ciencias Químicas: 


Solventario Edificio Ciencias II


CU440
Facultad de Matemática, Astronomía y 


Física (FAMAF)


Av. Medina 


Allende
2100 -31.438325, -64.193003


CU442 Incubadora de Empresas (SeCyT)
Av. Raúl Haya de 


la Torre (O)
115 -31.437455, -64.194327


CU501
Secretaría de Ciencia y Técnica - Instituto 


Superior de Estudios Ambientales - ISEA


CU508 Radar Meteorológico


CU505 Laboratorio de Hidraulica (FCEFyN) Av. Juan Filloy 150 -31.440800, -64.191465


CU510 Depósito de Residuos Peligrosos Calle sin nombre 2500 -31.441391, -64.190889


CU601 DASPU (Comodato)
Av. Dr. Raúl Haya 


de la Torre
660 -31.439248, -64.185268


CU603
ADIUC - Salón de Usos Múltiples 


(Comodato)


Av. Dr. Raúl Haya 


de la Torre
850 -31.440296, -64.183496


CU604
SEDE GREMIAL A.G.T.U.N.C. 


(Comodato)


Av. Dr. Raúl Haya 


de la Torre
860 -31.440010, -64.183189


CU605 Ciencias Agropecuarias: Edificio Central


CU606
Ciencias Agropecuarias: Aulas y 


Laboratorios Sur


CU607 Ciencias Agropecuarias: Biblioteca


CU608
Ciencias Agropecuarias: Aulas Ing. A. 


Rodriguez


CU609 Ciencias Agropecuarias: Cantina


CU611
Ciencias Agropecuarias: Fitopatología e 


Invernáculos


CU612
Ciencias Agropecuarias: Edificio 


Heriberto Fisher (Laboratorios)


CU613
Ciencias Agropecuarias: Escuela de 


Graduados


CU614 Ciencias Agropecuarias: CREAN


CU615 Ciencias Agropecuarias: Quincho


CU701
Dirección de Deportes (SAE) - Ingreso, 


Guardia


CU702 Dirección de Deportes (SAE) - Vestuarios


CU703
Dirección de Deportes (SAE) - Dirección, 


Administracion


CU704 Dirección de Deportes (SAE) - Quincho


CU705 Dirección de Deportes (SAE) - SUM


CU706
Dirección de Deportes (SAE) - Gimnasio 


Cubierto


CU708 Dirección de Deportes (SAE) - Local


Av. Ing. Agr. Félix 


A. Marrone
725


Av. Medina 


Allende
2020


Calle sin nombre 2295 -31.440407, -64.191626


-31.441043, -64.185206


-31.434923, -64.184836


-31.437116, -64.192558


-31.437671, -64.192773


Bv. Enrique 


Barros
1605


Av. Medina 


Allende
1980


7







ESTABLECIMIENTOS DE UNC ANEXO I


DESIGNACION DEL EDIFICIO CALLE Nº GEOREFERECIACIÓN


CU709
Playa de Estacionamiento (Dirección de 


Deportes)


CU707 Dirección de Deportes (SAE) - UN Tenis
Av. Nores 


Martinez
1720 -31.436745, -64.181962


CU710 Rancho Viejo
Av. Nores 


Martinez
1780 -31.437250, -64.181583


CU714
Centro de Investigaciones y Estudios 


sobre Cultura y Sociedad - CIECS


Bv. Enrique 


Barros
1845 -31.437569, -64.185410


CU715 Facultad de Lenguas
Bv. Enrique 


Barros
1805 -31.437069, -64.184986


CU717
Ciencias Agropecuarias: Aulas Ing. 


Agónomo Ruiz Posse
Calle sin nombre 905


-31.438523, -64.181892


CU718 Aulas de Uso Común C Calle sin nombre 830 -31.438422, -64.182756


CU719 Subsecretaria de Planeamiento Físico
Av. Nores 


Martinez
1950 -31.439178, -64.182048


CU801
Dirección de Deportes (SAE) - 


Instalaciones Área Concepción Arenal


Av. Concepción 


Arenal
850 -31.433876, -64.180860


-31.434923, -64.184836
Bv. Enrique 


Barros
1605


8







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: anexo


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 8 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 8

		Pagina_2: página 2 de 8

		Pagina_3: página 3 de 8

		Pagina_4: página 4 de 8

		Pagina_5: página 5 de 8

		Pagina_6: página 6 de 8

		Pagina_7: página 7 de 8

		Pagina_8: página 8 de 8

		Numero_4: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		numero_documento: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		Numero_6: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		Numero_5: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		Numero_8: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		Numero_7: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		fecha: Lunes 27 de Septiembre de 2021

				2021-09-27T14:42:41-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		Numero_1: IF-2021-00557270-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2021-09-27T14:35:33-0300

		GDE UNC












← Bolivia


M. Pizzarro →


Via de las


Hum
anidades


Ob
isp


o 
Tr


ej
o 


→


 Av. Cruz Roja Argentina


←
  A


v.
 C


iu
da


d 
de


 V
al


pa
ra


iso


 Av. Ambrosio Olmos


← Richardson


←Miralles


Pj
e.


 T
ab


or
da


 ↔


Mateo Luque →


←Luis Velez


Clemenceau →


← Gómez Clara


In
g.


 M
ar


ce
lo


 G
ar


lo
t ↔


Pa
bl


o 
Be


lis
le


 ↔


Av. Malagueño ↔


De la Estación ↔


De la Estación ↔


Bv. de la Industria ↔


Al
ta


m
ira


 ↔


Lisandro Novillo
Saravia↔


Ca
rlo


s B
ec


ú 
↔


Bu
ng


e 
↔


Santiago Temple →


Colombia →


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


•


←
 P


je
. V


al
to


da
no


7


1


6


7


1


8


8


0


1


7


1


9


7


1


7


7


1


5


7


1


0


7


0


7


7


0


8


7


0


5


7


0


4


7


0


3


7


0


2


7


0


1


6
2
0


6
1
5


6
1
4


6
1
3


6
1
2


6
0
9


6
0
8


6
0
7


6
0
6


6
0
5


6


0


1
1


5


6


1


5


5


1


5


1


1


5


0


1


3


7


1


3


6


1
3
5


1
3
4


1
3
3


1


3


2


1


3


1


1


3


0


1


2


9


1


2


8


1


2


7


1


2


6


1


2


5


1


2


0


1


1


1


1


1


0


1


0


8


1


0


7


1


0


5


1


0


1


5


0


5


5


0


1


4


4


5


4


4


2


4


4


0


4


3


5


4


1


7


4


3


2


4


3


1


4


3


0


4


2


6


4


2


5


4


1


8


4


1


0


4


1


6


4


1


5


4


0


1


3


4


2


3


4


1


3


4


0


3


3


6


3


3


5


3


3


0


3


2


6


3


2


5


3


2


0


3


1


7


3


1


6


3


1


4


3
1
2


3
1
1


3


0


4


3


0


3


3


0


2


3


0


1


2


0


5


2


2


6


2


0


7


2


0


6


2


2


7


2


0


5


2


0


1


2


1


0


2


1


5


2


2


8


2


2


9


2


4


0


2


4


1


2


3


5


2


2


5


2


1


1


3


1


8


6
1
1


6
1
0


Bv
.  


En
riq


ue
  B


ar
ro


s


A v.   N o r e s    M
 a r t i n e z


 Peatonal Deodoro


Roca (Oeste)


Av. Raúl Haya de la Torre (Oeste)Av
. V


él
ez


 S
ar


sf
ie


ld


 B
v. 


Ch
ac


ab
uc


o


Plaza de las
Américas


Av. Concepción Arenal


H o s p i t a l
M i l i t a r


EscuelaGdor. Alvarez


CórdobaLawn Tennis


F.C.G.B.M.


F.C.G.B.M.


P A R Q U E
S A R M I E N T O


Bº ROGELIOMARTINEZ


Bº IPONÁ


InstitutoHellen Keller


I.L.A.C.


M
in


ist
er


io
de


 S
al


ud


Av
. D


r. 
M


ed
in


a A
lle


nd
e


 A
v.


 D
r. 


M
ed


in
a 


Al
le


nd
e


←
 A


v.
 V


él
ez


 S
ar


sf
ie


ld


Richardson


 Richardson


←
 In


de
pe


nd
en


cia


Pj
e.


 E
sp


añ
a 


→


 Venezuela


Bu
en


os
 A


ire
s →


←
 It


uz
ai


ng
óGr


al
. M


an
ue


l B
el


gr
an


o 
→


Tu
rr


ad
o 


Ju
ár


ez
 →


M
ae


st
ro


 M
ar


ce
lo


 Ló
pe


z


Av
. R


og
el


io
 N


or
es


 M
ar


tin
ez


Vi
lla


nu
ev


a 
↔


←
Fé


lix
 O


lm
ed


o


W
en


ce
sla


o 
Pa


un
er


o 
→


 C
ef


er
in


o 
Ga


rz
ón


 M
ac


ed
a


Enfermera Gordillo Gómez


Vía de las Artes


Av. Los Nogales
Ocupado por


I N T I


4


3


3


1


0


6


2


2


0


UNIVERSIDAD


TECNOLOGICA


NACIONAL


Bº JARDIN


PARQUEDE LASTEJAS


6


0


4


6


0


3


7


1


4


7


0


6


Bv
. d


e 
la


 R
ef


or
m


a


Bv. Juan Filloy


M
ed


in
a


Av
. D


r.


Av
. D


r. 
M


ed
in


a 
Al


le
nd


e


V


a


d


o


Av.   Cruz   Roja   Argentina


TR
IB


UN
AL


ES
FE


DE
RA


LE
S


1
3
7


1
3
8


4


2


7


1


6


0


1


1


5


1


0


9


1


5


2


3


4


5


5


0


8


4


4


1


  Bv. Juan Filloy
Gr


eg
or


io


  Av. Raúl Haya de la Torre (Este)


 A
lle


nd
e


Av. Raúl Haya de la Torre (Este)


Ministerio deDesarrollo Social


Centro ManuelBelgrano


4


3


6


5
1
0


3
4
6


208


2


0


1


3


3


3


2


0


9


Bv
.  


En
riq


ue
  B


ar
ro


s


Bv
. d


e 
la


 R
ef


or
m


a


P l a y a


P l a y a


P l a y a
P l a y a


P l a y a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P l a
 y a


P l a y a


P l a y a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


P l a y a


P 
l a


 y
 a


P 
l a


 y
 a


◄100-0


0-50
►


50-100
►


100-150
►


150-200
►


200-300
►


◄


15
00


-1
40


0


◄


15
00


-1
40


0


◄


15
00


-1
40


0


◄


15
00


-1
40


0


◄


15
00


-1
40


0


◄


14
00


-1
30


0


◄


13
00


-1
20


0


◄200-100


◄250-200


◄


18
00


-1
60


0


◄


20
00


-1
80


0


◄50-0


0-300►


300-700►


500-550►


550-600►


600-700►


◄


30
00


-2
80


0


◄
28


00
-2


70
0


◄
28


00
-2


70
0


◄
28


00
-2


70
0 ◄


27
50


-2
70


0
◄


28
00


-2
75


0


700-800► 800-900►


◄
27


00
-2


65
0


◄
27


50
-2


70
0


◄
27


50
-2


70
0


900-1100►


1000-1100
►


1000-1100
►


1000-1070
►


1000-1100
►


1000-1100
►


1000-1100


◄


21
00


-2
00


0


◄


22
00


-2
10


0


◄


23
00


-2
20


0


◄


24
00


-2
30


0


◄


25
00


-2
40


0


◄


26
00


-2
50


0


700-1000
►


◄


17
00


-1
50


0


◄


19
00


-1
70


0


◄


20
00


-1
90


0


◄
22


00
-2


00
0


◄


15
00


-1
30


0


◄


18
00


-1
50


0


◄


19
50


-1
80


0


◄


20
00


-1
95


0


◄


22
00


-2
00


0


◄


22
50


-2
05


0


◄


13
00


-1
20


0
◄


14
00


-1
30


0


◄


16
00


-1
40


0


◄


19
50


-1
60


0


◄


20
00


-1
95


0


◄


22
50


-2
00


0


◄


24
00


-2
25


0


1400-1900
►


◄
19


00
-1


40
0


◄


20
00


-1
90


0


◄


22
50


-2
00


0


◄200-100


0-350
►


350-600
►


600-950
►


50-200
►


200-400
►


400-600►


350-600
►


◄100-0


◄100-0


◄200-80


◄80-0


◄


22
00


-2
00


0 0-200
►


Felix Marrone


600-800
►


800-950
►


◄


20
00


-1
75


0


◄


24
00


-2
20


0


0-50
►


50-150►


150-200►


20
0-


35
0►1700-1800


►


200-350
►


350-600►


Bº NUEVA CÓRDOBA


El Cordobazo


El Cordobazo


El
 C


or
do


ba
zo


200-600
►


Be
rm


an
n


◄


19
50


-1
50


0


◄


19
00


-1
70


0


◄


20
00


-1
90


0


2400-2500►


100-600
►


◄


20
00


-1
40


0


◄


22
00


-2
00


0


Ú L T I M A   A C T U A L I Z A C I Ó N   F E B R E R O   2 0 1 9


C  I  U  D  A  D     U  N  I  V  E  R  S  I  T  A  R  I  A


U  N  I  V  E  R  S  I  D  A  D      N  A  C  I  O  N  A  L      D  E      C  Ó  R  D  O  B  A


U N I V E R S I D A D   N A C I O N A L   D E   C Ó R D O B A


E S C A L A   =   1 : 2 . 5 0 0 


S I G N O S   C A R T O G R Á F I C O S


Alambrado tejido


Alambrado de hilo
Vía Férrea


Muro


50 0 m 10050 150 250200


Edificación


A B R E V I A T U R A S


Ferrocarril General


Avenida


Boulevard


BarrioBº


Bv.


Av.


F.C.G.B.M.


CienciasCs.


DoctorDr.


Bartolomé Mitre


C  I  U  D  A  D     U  N  I  V  E  R  S  I  T  A  R  I  A


U  N  I  V  E  R  S  I  D  A  D      N  A  C  I  O  N  A  L      D  E      C  Ó  R  D  O  B  A


N


EO


S


R E F E R E NC I A    D E    E D I F I C I O S


CU105
FACULTAD DE ARQUITECTURA, URBANISMO Y DISEÑO


CU101 LOCALES COMERCIALES -ESTACION MARCONI


SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº 2039CU106


CU111 SUBESTACION TRANSFORMADORA


CU110 PABELLON ARGENTINA


CU115 COMEDOR UNIVERSITARIO


CU120 SECRETARIA DE ASUNTOS ESTUDIANTILES


CU125
LAB. DE HEMODERIVADOS - EDIFICIO PRINCIPAL


CU126 LAB. DE HEMODERIVADOS - DEPÓSITO DE PRODUCTO TERMINADO


CU127 LAB. DE HEMODERIVADOS - CAPTACIÓN DE MATERIA PRIMA


CU128 LAB. DE HEMODERIVADOS - DEPÓSITO DE MATERIA PRIMA


CU129
LAB. DE HEMODERIVADOS - SALA DE CALDERAS


CU130 LAB. DE HEMODERIVADOS - AREA DE INGENIERIA DE PLANTA


CU131


CU132 LAB. DE HEMODERIVADOS - LABORATORIO DE DESARROLLO


CU133 LAB. DE HEMODERIVADOS - PLANTA MULTIPROPOSITO


CU134 LAB. DE HEMODERIVADOS - PLANTA DE AGUA- CALIDAD INYECTABLE


CU135 LAB. DE HEMODERIVADOS - PLANTA DE FORMULACION


LAB. DE HEMODERIVADOS - DEPOSITO RESIDUOS PATOGENOS


CU151


CU152 CENTRO COMERCIAL ODONTOLOGIA


FACULTAD DE ODONTOLOGIA. AULAS
CU155


SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº384
CU156


TORRE TANQUE
CU160


CU201
FACULTAD DE CIENCIAS DE LA COMUNICACION


CU207 SUBESTACION TRANSFORMADORA C.E.


CU205
FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES


CU206 SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº374


CU210
ESCUELA DE GRADUADOS DE CIENCIAS ECONOMICAS


CU211 FACULTAD DE CIENCIAS ECONOMICAS


CU215 ESCUELA DE KINESIOLOGIA Y FISIOTERAPIA


CU220 ESCUELAS DE FONOAUDIOLOGIA NUTRICION Y TECNOLOGIA MEDICA


CU225 CENTRO COMERCIAL CIENCIAS ECONOMICAS


CU226
PABELLON PERU ANEXO


CU227 AULAS DE USO COMUN A


CU228 PABELLON PERU


CU229 SECRETARIA DE GRADUADOS EN CIENCIAS DE LA SALUD


CU235 AULAS DE USO COMUN D


CU240 ESCUELA DE SALUD PUBLICA, BANCO DE SANGRE Y VIROLOGIA


CU241 ESCUELA DE ENFERMERIA


CU301
PABELLON RESIDENCIAL


CU302 PABELLON GRIS


CU303 CENTRO COMERCIAL FF Y H


CU304 FACULTAD DE ARTES - CePIA


CU311 PABELLON FRANCIA


CU312 PABELLON FRANCIA ANEXO


CU313 PAB AGUSTIN TOSCO - ESCUELA DE BIBLIOTECOLOGIA


CU314 AULAS DE USO COMUN B


CU315
BIBILOTECA DE FILOSOFIA Y PSICOLOGIA


CU316
PABELLON CASA VERDE


CU317


PABELLON MEJICO


CU318 INSTITUTO DE BILOGIA CELULAR


CU320


FACULTAD DE PSICOLOGIA


CU325
PABELLON CHILE


CU326
TEATRINO MARIA ESCUDERO


CU330


CU335 CENTRO DE ILUMINACION, ACUSTICA Y LUMINOTECNIA- CIAL


CU336 GRANERO - PABELLON G - LA CABAÑA


CU340 PABELLON BRUJAS


CU341 PABELLON ESPAÑA


CU342 SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº1310


CU345 TANQUE ESCULTURA


CU401
CENTRO DE INVESTIGACIONES BIOLOGICAS Y TECNOLOGICAS


CU405


CENTRO DE INVESTIGACIONES B. Y  T. INVERNADERO


CU410


BIOTERIO INGENIERIA


CU415
FACULTAD DE CS EXACTAS, F. Y N.  EDIFICIO PRINCIPAL


CU416
FACULTAD DE CS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES. AULAS


CU417
FACULTAD DE CS EXACTAS, F. Y N. CENTRO NACIONAL PLM


CU418


FACULTAD DE CS EXACTAS, FISICAS Y NATURALES. CICTERRA


CU425 BIOTERIO CONICET


CU426 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS. DEPOSITO DE SOLVENTES


CU427 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS - CANTINA


CU430


CU431


CU432 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS III


CU435


CU436 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS II. DEPOSITO DE SOLVENTES


CU440


CU441


CU442 INCUBADORA DE EMPRESAS


CU445 SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº 1154


CU501


CU505 LABORATORIO DE HIDRAÚLICA


CU601 DASPU


CU605 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - EDIFICIO PRINCIPAL


CU606 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - AULAS SUR Y LABORATORIOS


CU607 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - BIBLIOTECA


CU608 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - AULAS ARGOS RODRIGUEZ


CU609 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - CANTINA


CU610 FAC. DE CS AGROPECUARIAS - INVERNADEROS LABORATORIOS


CU611


CU612 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - EDIFICIO HERIBERTO FISHER


CU613 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - ESCUELA DE GRADUADOS


CU614 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - CREAN


CU615 FACULTAD DE CS AGROPECUARIAS - QUINCHO


CU701
DIRECCION DE DEPORTES - INGRESO-GUARDIA


CU702 DIRECCION DE DEPORTES - VESTUARIOS


CU703 DIRECCION DE DEPORTES - DIRECCION-ADMINISTRACION


CU704 DIRECCION DE DEPORTES - QUINCHO


CU705


CU706 DIRECCION DE DEPORTES - GIMNASIO


CU707 DIRECCION DE DEPORTES - UN TENIS


CU710 RESTAURANTE RANCHO VIEJO


CU717 FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIAS - AULAS TESIS


CU718
AULAS DE USO COMÚN C


CU719 SUBSECRETARIA DE PLANEAMIENTO FISICO


CU801


CU107 FAUDI - AULAS Y TALLERES


CU108


CU620 PLANTA DE REGULACION Y MEDICION DE GAS


CU708 DIRECCION DE DEPORTES - LOCAL


CU508
INSTITUTO DE ESTUDIOS AMBIENTALES - RADAR


LAB. DE HEMODERIVADOS - DEPOSITO Y MANTENIMIENTO


CU150 FACULTAD DE ODONTOLOGIA. CLINICA Y BIBLIOTECA


FACULTAD DE ODONTOLOGIA - SERVICIO DE ESTERILIZACION


PABELLON REPUBLICA BOLIVARIANA DE VENEZUELA


FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS I


1


2


3


4


5


6


7


8


MANZANA


FAC. DE CS AGROPECUARIAS - EDIFICIO DE FITOPATOLOGÍA


DIRECCION DE DEPORTES - DIRECCION DE INCLUSION SOCIAL


DIRECCION DE DEPORTES - AREA CONCEPCION ARENAL


CU715 FACULTAD DE LENGUAS


CU716 SUBESTACION TRANSFORMADORA Nº 1266


CENTRO DE INVESTIGACIONES Y ESTUDIOS SOBRE CULTURA Y SOC.CU714


FAUDI - AMPLIACION 2013


FAUDI - AMPLIACION 2015
CU109


CU137 LAB. DE HEMODERIVADOS - SUBESTACION TRANSFORMADORA


CU138 LAB. DE HEMODERIVADOS -  EDIFICIO PARA CAMARAS FRIGORIFICAS


CU136


FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS. EDIFICIO INTEGRADOR


CU433 INFIQ - CIQUIBIC


FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS II


FACULTAD DE MATEMATICA, ASTRONOMIA Y FISICA


TANQUE AUSTRALIANO


INSTITUTO DE ESTUDIOS AMBIENTALES - SeCIT


CU604 SEDE GREMIAL AGTUNC


CU603 ADIUC


CU510


DEPOSITO DE RESIDUOS PELIGROSOS


CU428 FACULTAD DE CIENCIAS QUIMICAS - FOTOCOPIADORA


D I R E C C I Ó N   D E   C A T A S T R O


CU208 PORTAL UNC CAMPUS VIRTUAL


CU333 AULAS DE USO COMUN E


CU346 CASA DEL ESTUDIANTE


CU209 DATA CENTER


•••


Puerta principal
Acceso peatonal


Numeración de calles


0-100►







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Anexo II


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 27 de Septiembre de 2021

				2021-09-27T14:36:27-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00557274-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		numero_documento: IF-2021-00557274-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2021-09-27T14:36:33-0300

		GDE UNC












 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 
MILSTEIN"


 
 
Entre la Secretaria de Gestión Institucional de la Universidad Nacional de Córdoba, representada en este 


acto por el señor Mgtr. Marcelo Adrián Sánchez, DNI Nº 17.671.158, en su carácter de Secretario 


conforme resulta de la Resolución Rectoral Nº 1114/16, con domicilio en calle General Artigas Nº  


160 -7º piso- de estad ciudad de Córdoba por una parte y en adelante el COMITENTE y por la otra 


Mónica Cattaneo  Gerente Comercial   de la empresa ECCO CUIT: 30-64571603-1 Servicios 


Empresariales conforme resulta de la constancia de inscripción, con domicilio en calle Bv Illia Nº235 de 


la ciudad de Córdoba, por la otra y en adelante la PRESTADORA, han resuelto realizar la presente Acta 


Acuerdo que se regirá por las siguientes cláusulas a saber:----- 


CLAUSULA PRIMERA - OBJETO: La PRESTADORA realizara el servicio de asistencia domiciliaria 


de emergencias y urgencias médicas en todo el ámbito 


de la UNC: establecimientos situados dentro de la ciudad de Córdoba, Campo Escuela de 


Agronomía (camino Capilla de los Remedios) y Observatorio de Bosque Alegre ------------------------------


---------------------------------  


CLAUSULA SEGUNDA – PLAZO: La prestación se realizará por un período  


de un (1) año a contar a partir del 1 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de  


2022, o hasta que se produzca el llamado a licitación, de ambas opciones, la que suceda primero.-----------


------------------------------  


CLAUSULA TERCERA - PRECIO: Ambas partes acuerdan establecer el valor mensual,  por el 


periodo que va desde el 1 de abril de 2021 y hasta el 31 de marzo de  


2022 en la suma de pesos sesenta y nueve mil quinientos cincuenta y dos ($69.552) y monto total de 


pesos ochocientos treinta y cuatro mil seiscientos veinticuatro ($834.624) ----------------------------------


---------------------------------------  


CLAUSULA CUARTA – FORMA DE PAGO: El precio acordado como  


contraprestación de los servicios contratados será abonado, siempre previa  


presentación de la factura y conforme a las siguientes instrucciones: La conformidad de la recepción 


definitiva mensual se otorgará con el VºBº del Área de OCGHSyML- VICERRECTORADO-. Se 


establece como domicilio de pago en SECRETARÍA DE GESTION INSTITUCIONAL, Dirección 


General de Tesorería. Los pagos serán realizados según el cronograma de la Dirección General de 


Tesorería, mail institucional: tesorería@gestion.unc.edu.ar. Se establece como domicilio de presentación 


de facturas la correspondiente al Área de OCGHSyML- VICERRECTORADO 


mail:dpontelli@gmail.com;cc: mbarseghian@unc.edu.ar. 


  


CLAUSULA QUINTA – DOCUMENTACIÓN: La Prestadora se compromete a  


presentar entre en un plazo de 48 hs. El formulario SIPRO y el Certificado  


Fiscal vigente para contratar. Para el caso de servicios adjuntar, con cada una de las facturas la siguiente 


documentación: 1) Detalle de los empleados involucrados al servicio; 2) Copia del último formulario 931 


presentado y su comprobante de pago; 3) Certificado de cobertura de ART con el detalle del personal 


afectado; 4) Certificado de seguro de vida obligatorio con el detalle del personal afectado y 5) Toda 


modificación (alta, baja y demás novedades) que se origine durante el período. 


CLAUSULA SEXTA – REQUISITOS Y MODALIDAD OPERATIVA: Área protegida de la UNC 


6.1 El servicio está destinado a atender a toda persona (o grupo de personas) que se encuentre(n) en 


cualquier dependencia o espacio físico, cerrado o abierto, dentro del ámbito de la Universidad Nacional 


de Córdoba desarrollando una actividad habitual o eventual como empleado, estudiante, visitante 


ocasional, cliente, proveedor o transeúnte. Este servicio cubre a las personas de acuerdo a las 


circunstancias anteriores que se encentren exclusivamente dentro de los domicilios declarados en el 


listado provisto por la UNC. 


6.2 La UNC puede cambiar o agregar en el futuro otros domicilios de carácter permanente no declarados 


en el Anexo I a los que la empresa adjudicataria debe atender y los incluirá en la lista de establecimientos 


a cubrir. La UNC debe informar al prestador la novedad. 



mailto:tesorería@gestion.unc.edu.ar

mailto:mail:dpontelli@gmail.com

mailto:mbarseghian@unc.edu.ar





 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 
MILSTEIN"


 
 
6.3 No obstante lo anterior, la oferta debe contemplar también la asistencia en aquellos domicilios que la 


UNC incluya de manera transitoria o eventual en razón de sus actividades educativas, científicas, 


culturales, asistenciales o de extensión con la sola condición de que esta debe notificar la empresa 


adjudicataria cuarenta y ocho (48) horas antes de la realización de los eventos. 


6.4 Las situaciones anteriores configuran el Área Protegida de la UNC. La prestación del servicio debe 


tener las mismas características de calidad y eficacia en cualquier lugar del Área de Protegida y esto no 


debe originar erogaciones ni pagos adicionales a la UNC. Por ello la empresa contratista debe tener en 


cuenta la modalidad de asistencia en aquellas locaciones que se encuentran fuera del ejido urbano de la 


Ciudad de Córdoba. 


Características del servicio 


6.5 La empresa oferente debe presentar una propuesta para brindar un servicio médico asistencial las 24 


horas los 365 días del año para el área protegida de la UNC. Los recursos necesarios para la prestación 


deben estar disponible en cualquier momento, en cualquier punto del área protegida. 


6.6 El servicio contempla la prestación de asistencia médica en las situaciones de emergencia o urgencia 


las que ponen en riesgo vida de las personas o existe el compromiso de función de órganos o sistemas. 


Son de primordial atención los episodios con compromiso cardiorespiratorio, traumas físicos, afecciones 


respiratorias agudas o dérmicas producto del contacto con sustancias químicas y quemaduras. Cuando la 


situación del paciente así lo requiera será estabilizado y si es necesario será trasladado traslado al 


sanatorio, clínica u hospital más cercano o tenga la capacidad para atender la patología en curso. 


6.7 El servicio incluye también la asistencia médica en los casos que no sean una emergencia o urgencia y 


que se encuadran dentro de lo que se conoce como atención médica domiciliaria. Este tipo de 


intervención puede requerir, de acuerdo al criterio médico o a la evolución del paciente, el traslado a un 


centro de asistencia sanitaria para continuar el tratamiento. 


6.8 La prestadora debe contar con unidades móviles equipadas con instrumental y tecnología de avanzada 


para diagnóstico y tratamiento de emergencias médicas. La prestación del servicio debe tener las 


características de lo que la OPS llama Soporte Vital de Avanzada (SVA), es decir debe alcanzar un nivel 


de asistencia equivalente a un tratamiento inicial en los servicios hospitalarios de emergencias o unidades 


de terapia intensiva. Debe disponer de equipamiento para practicar técnicas de cierta complejidad usando 


aparatos portátiles para electrocardiogramas y desfibriladores electrónicos automáticos. También debe 


estar en condiciones de manejar tanto técnicas de ventilación básica de vías respiratorias como oxigeno 


terapia, intubación endotraqueal, reconocimiento de ECG de 12 derivaciones, descompresión del tórax, 


técnicas de inmovilización, administración de medicamentos vía oral, subcutánea, intramuscular e 


intravenosa entre otras prácticas. 


6.9 La prestadora debe contar con una estructura acorde a los servicios a brindar: profesionales médicos, 


paramédicos, enfermeros, choferes y auxiliares administrativos competentes en cantidad suficiente para 


cubrir el servicio. Al momento de participar en la licitación debe presentar el listado de sus recursos 


humanos. Asimismo, las unidades deben estar dotadas de equipos y medios adecuados que permitan 


brindar los servicios de emergencias y urgencias con rapidez y eficacia en todos los establecimientos y 


locaciones del Área Protegida de la UNC. 


6.10 La prestadora oferente debe contar con la debida habilitación y autorización para operar como 


prestador de servicios de asistencia médicas de emergencia emitida por autoridad oficial competente. 


Debe presentar documentación actualizada que avale la vigencia de esta condición. 







 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 
MILSTEIN"


 
 
6.11 Las unidades móviles y los equipos que La prestadora oferente disponga y utilice para el este 


servicio deben estar habilitados por la autoridad competente. Debe presentar documentación actualizada 


que avale la vigencia de esta condición. 


6.12 La prestadora debe prestar el servicio médico asistencial para la atención de las emergencias 


mediante la afectación de una cantidad de unidades coronarias móviles, en las condiciones, alcances y 


características, conforme a las normas legales y reglamentarias vigentes en la Provincia de Córdoba, para 


el desempeño de la profesión y servicios médicos, bajo el sistema o modalidad de prestación por abono. 


6.13 La asistencia de La prestadora, cesa en el momento en que el paciente es recibido por el sanatorio u 


hospital indicado o elegido para el tratamiento post-emergencia o donde en definitiva fuera recibido a los 


mismos fines. 


6.14 El lugar de internación al que se derive al paciente para el tratamiento post-emergencia debe ser 


aquel que el paciente exprese verbalmente en el momento de ser asistido. En caso de no poder hacerlo, el 


que designe un familiar o responsable de la llamada, o bien, aquel que indique la autoridad policial si así 


corresponde, dejando expresamente convenido que dicha decisión queda sujeta, en todos los casos, al 


criterio del profesional médico interviniente y que el lugar de internación esté ubicado en la ciudad de 


Córdoba. 


6.15 La prestadora debe tomar contacto con la ART de la UNC a fin de conocer los prestadores 


vinculados a ésta, de manera que, si ocurre un accidente laboral y en caso de que corresponda, los 


siniestrados sean derivados a los centros asistenciales previstos por la Aseguradora de Riesgos del 


Trabajo. Para ello la empresa adjudicataria debe presentar a la UNC documentación de cuenta de haber 


realizado el contacto y que dispone de esa información. 


6.16 La unidad móvil en todos los casos que sea necesario trasladar un paciente, debe hacerlo a un centro 


asistencial, sin excepción. Bajo ningún motivo lo debe conducir a su domicilio. 


6.17 La prestadora debe responder dentro de los 10 (diez) días hábiles a solicitudes de explicaciones por 


supuestos servicios no prestados o brindados en forma deficiente, de los que la Universidad Nacional de 


Córdoba, por medio de la Secretaría General, tome conocimiento en forma directa o por traslado de sus 


beneficiarios. 


6.18 La prestadora debe desarrollar un plan de difusión en todas las dependencias de área protegida 


acerca del alcance y características del servicio para sea conocida por toda la comunidad académica. 


Como parte de este requisito debe proveer de calcomanías e información de todo tipo en cantidad 


suficiente para distribuir en todas las dependencias y establecimientos de la UNC de modo que se logre 


una adecuada indicación sobre sus números de teléfonos para atender las emergencias y urgencias. 


6.19 La prestadora debe elaborar y presentar a la UNC un instructivo que permita, a cualquier persona en 


el área protegida, reconocer los distintos tipos de situaciones y cómo actuar en las crisis. 


6.20 La prestadora debe presentar mensualmente, un informe con los datos y estadísticas sobre los casos 


atendidos, los tipos de asistencia, los diagnósticos, los lugares y las horas de atención entre otros, 


indicando especialmente si la persona atendida es empleado o alumno de la UNC o no. Es de particular 


interés de la UNC que la empresa brinde información sobre la hora en que recibió el llamado de asistencia 


y el tiempo empleado en llegar al lugar. El incumplimiento de este punto facultará a la UNC a aplicar  


sanciones establecidas en el punto 7.----------------------------------------------------------------------------------  


CLAUSULA SEPTIMA: INSTALACIÓN DE UN CONTAINER. Se ubicará en 


sector Playa de estacionamiento Facultad de Cs. Económicas, frente a oficinas del Área de 







 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 
MILSTEIN"


 
 
Seguridad UNC; con posibilidad de acceso a sanitarios de Baterías de Aulas de Uso Común A. 


Se dispondrá de provisión de suministro eléctrico al  


conteiner habitacional donde funcionará un consultorio para atención de temas menores, para 


personal y estudiantes, el que permanecerá abierto en los horarios que la Universidad disponga y una base 


operativa 24 horas, con presencia de dos móviles UTIM y personal médico y acceso a baños. --------------- 


CLAUSULA SEPTIMA: PENALIDADES 


7.1 El incumplimiento por parte del adjudicatario de las obligaciones emergentes de la relación 


contractual y la transgresión a las normas que fijan los requisitos y modalidades de la prestación del 


servicio general, facultará a la aplicación de descuentos, en calidad de multas,cuya tipificación se detalla 


más abajo. 


7.2 Los descuentos se graduarán por porcentajes referidos a la facturación del servicio, correspondiente al 


mes en que se cometió la infracción, y son independientes de los descuentos que pudieren corresponder 


por la no prestación del servicio o prestación parcial del mismo y estarán vinculados a los siguientes 


ítems. 


a) Faltas relacionadas con la operatividad del servicio: 1 %, por cada hecho total o parcial constatado por 


la supervisión del servicio y día de incumplimiento. 


b) Faltas relacionadas con la higiene y seguridad en el trabajo y mantenimiento e higiene de los elementos 


y equipos. 1 %, por cada hecho total o parcial constatado por la supervisión del servicio y día de 


incumplimiento 


b.1. Falta de observancia por parte del personal en servicio de las condiciones de higiene y seguridad en 


el trabajo o de uso de los elementos de protección y seguridad 


b.2. Falta de higiene y mantenimiento de vehículos 


CLAUSULA OCTAVA La empresa deberá contratar un seguro que resguarde los bienes de la misma, 


deslindando a la UNC de responder por cualquier daño que pudiera sufrir el conteiner habitacional y/o los 


bienes y personas que en el se hallaren. 


 


CLAUSULA NOVENA: Se aclara que todo el personal de la empresa que cumpla funciones en el espacio 


cuya utilización se autoriza y/o cualquier otro, no mantiene vínculo alguno con esta Casa, debiendo 


ECCO SA mantenerla indemne de cualquier reclamo que los mismos le efectuasen, por cualquier 


concepto.- 


CLAUSULA DECIMA: Las partes acuerdan que nada tienen que reclamarse por prestaciones anteriores 


al mes de abril del  año 2021.---------------------------------------------------------- 


CLAUSULA DECIMA PRIMERA – JURISDICCIÓN: Ante cualquier divergencia que resulte  


del presente acuerdo, las partes pactan el fuero Federal renunciando a  


cualquier otro de excepción.---------------------------------------------------------------------------------------------  


En la ciudad de Córdoba, a …… días del mes de ………………… de 2021 se firman  


dos ejemplares de un mismo tenor y a un sólo efecto.------------------ 


 


 



http://micure.unc.edu.ar/APP/2/CONVENIO.pdf#page=3

http://micure.unc.edu.ar/APP/2/CONVENIO.pdf#page=3





 


"AÑO DE HOMENAJE AL PREMIO NOBEL DE MEDICINA DR. CÉSAR 
MILSTEIN"


 
 
 







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: CONVENIO


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 5 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 5

		Pagina_2: página 2 de 5

		Pagina_3: página 3 de 5

		Pagina_4: página 4 de 5

		Pagina_5: página 5 de 5

		Numero_4: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		cargo_0: Director de Área

		Numero_3: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		numero_documento: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		Numero_5: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		fecha: Jueves 25 de Noviembre de 2021

				2021-11-25T13:09:29-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección de Contrataciones Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_2: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		Numero_1: IF-2021-00702615-UNC-DC#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Marta Susana Marek

				2021-11-25T13:17:12-0300

		GDE UNC












INFORME DE FACTIBILIDAD PRESUPUESTARIA / SOLICITUD DE RESOLUCIÓN


DEPENDENCIA


046-SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL


DETALLE CONTRATO


Tipo Contrato Fecha Expediente


OTROS GASTOS (INCISOS 2,3,4 Y 5) 01/11/2021 GDE: 289658/2021


Objeto de la Contratación


Nro.-257-SERVICIO DE ASISTENCIA DOMICILIARIA DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS MÉDICAS EN TODO EL AMBITO DE LA UNIVERSIDAD
NACIONAL DE CÓRDOBA, SUS DEPENDENCIAS, ESTABLECIMIENTOS Y ESPACIOS PÚBLICOS POR EL TÉRMINO DE DOCE MESES


Fecha Desde Fecha Hasta Persona DNI


2021-04-01 2022-03-31 ECCO S.A. 30-60276403-2


IMPUTACIONES


Fuente Sub-Programa Actividad Inciso


11-TESORO NACIONAL 01-SERVICIOS CENTRALES 01-SERVICIOS GENERALES 3-Servicios no personales


A.0001.046.000.000.11.80.01.00.01.00.3.4.2.0000.1.21.3.4 $ 69.552,00


COSTOS


Costo Total


$ 834.624,00


Año Impacto


2021 $ 625.968,00


2022 $ 208.656,00


Detalle del Costo


SERVICIO DE ASISTENCIA DOMICILIARIA DE EMERGENCIAS Y URGENCIAS MÉDICAS EN TODO EL AMBITO DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL
DE CÓRDOBA, SUS DEPENDENCIAS, ESTABLECIMIENTOS Y ESPACIOS PÚBLICOS POR EL TÉRMINO DE DOCE MESES


SECRETARIA DE GESTION INSTITUCIONAL
Córdoba, ......... de ............................. de 2021


Pase a ............................
Sirva de atenta nota.


Firefox http://spgi-pilaga-api-5.psi.unc.edu.ar/pilaga-Secretaria/aplicacion.php?a...


1 de 1 1/11/2021 13:07







Universidad Nacional de Córdoba
2021 - Año del homenaje al Premio Nobel de Medicina Dr. César Milstein


Hoja Adicional de Firmas
Informe Gráfico


Número: 


Referencia: Fctibilidad Prespuestaria


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 1 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 1

		fecha: Lunes 1 de Noviembre de 2021

				2021-11-01T13:18:35-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Dirección General de Presupuesto Secretaría de Gestión Institucional
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_1: IF-2021-00635545-UNC-DP#SGI

		cargo_0: Administrativo

		numero_documento: IF-2021-00635545-UNC-DP#SGI

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		usuario_0: Mariana Smith

				2021-11-01T13:18:42-0300

		GDE UNC









	fecha: Jueves 2 de Diciembre de 2021
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
	numero_documento: RR-2021-1553-E-UNC-REC
		2021-12-01T15:27:58-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: ROBERTO E TERZARIOL
	cargo_0: Secretario
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-02T12:26:40-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Ramon Pedro Yanzi Ferreira
	cargo_1: Vicerrector
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2021-12-02T12:34:22-0300
	GDE UNC




